Siegel der Abtissin Mathilde.

Urk. 267.

Mathilde von Hoya Abtissin zu Wunstorff geuchmigt, daß der Domherr Hennig zu Hildesheim und die Gebrüder Brand und Friedrich von dem Hus an Heinrich von der Hude und Burchard Lutter ihr Gut vor Wunstorff auf zehn Jahre und an Burchard Lutter ihren Hof und Burgfrieden zu Wunstorff auf zwanzig Jahre verkaufen. 19. Juni 1461.

(Nach dem Originale im Königl. Archive zu Hannover.)

Wy Nette van der hoeye Eddische des werlken stichtes to Wunstorpe bekennen vor vns vnde vnse nakomelinge vnde aldweme So de vnse man hern hennigh demheren to hildensem Brand vnde frederik van dem hus brodere hebben vorloft hincise van der hude vnde borcharde Lutter vnde oren eren dat gud vor wunstorpe belegghen vor driehundert vnde viss vnde vertich gulden Rinsch to tenn Jaren vnde Oren hoff vnde borchrede mid deme buwende bewyslych borcharde Lutter to mynnych Jaren vor vertich Rinsche gulden bynnen Wunstorpe belegghen vnde so dat de houet bress vth wyfende is Sodane kopy is myd vnseme willen vnde vulborde ghescheyn vnde wy soban kopy vme beide willen der erfcreuen vnsermanne willen in vnde myd macht dusses

breues vnde hebben des to tughe vnse Inghesegel ghehanghen heten an dussen breff ghegeuen na godes bort Duseft veer hundert in deme veer vnde sestigsten Jare ame dingstedaghe vor sunte Johanne to middenfomer.

Siegel abgefallen.

Urk. 268.

Bischof Albert zu Minden bewilligt der Mathilde von Hoya Äbtissin zu Wunstorff, daß in der Kirche zu Wunstorff vor dem Altare Petri und Pauli wöchentlich eine Messe gehalten werde, und verspricht allen Gläubigen, welche dieser Messe beivohnen und durch Geschenke die Feier derselben befördern, einen Ablass von vierzig Tagen. 13. April 1466.

Albertus dei et apostolice sedis gracia Episcopus Mindensis Venerabili in christo domine domine Mechildi de hoya Abbatisse secularis et Collegiate ecclesie Sanctorum Cosme et Daniani Wunstorpenfis nostre dioecesis Salutera in domino sempiterna. Pridem pro parte vestra nobis extitit significatum quatenus quedam certe persone in christo devote ac pie note ad laudem omnipotentis dei et gloriosissime Marie virginis ejus matris ac omnium sanctorum suorum gloriam et honorem Nec non dictarum personarum, ac omnium christi fidelium salutem animarum in dicta vestra ecclesia unam Missam Ebdomadatiu perpetuam videlicet singulis Quintis feriis de Corpore christi ante Altare beati Petri cantandam Instituire cupiant fundare pariter et dotare. Hoc a nobis humiliter postulantes ut presbyter pro tempore ad hujusmodi missam cantandam deputandus Ipsum sacrum corpus domini nostri Ihesu christi in suo reservaculo cum ympnis et laudibus ad hoc ordinatis summa ut decet Reverencia ad dictum Altare ferre et super ipsum locare ac post missam hujusmodi modo simili deferre possit et valeat concedere misericorditer dignaremur. Nos igitur dictarum personarum piis votis et affectibus annuere volentes et ut dei cultus hujusmodi in ecclesia devocius peragatur, Vobis ut prefate Missae Institutionem fundacionem et dotacionem unacum Sacramenti hujusmodi allacione et delacione perficere et perpetuare possitis et valeatis tenore presencium indulgemus Nosque eam sic et per omnia ut premissiur concedimus admittimus roboramus stabilimus ac presentibus confirmamus. Ut ergo devocio hominum christi fidelium tanto amplius ad dictam Missam perpetuam excitetur et augeatur ac eo libencius ipsi confluant ad eandem quanto se certius gratiam seiverint inde promereri, Nos de omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum Auctoritate consiliis piisque dictarum personarum supplicacionibus et affectibus inclinati Prefatam de Corpore christi Missam firmitus roborando eamque specialim quadam prerogativa dotando Omnibus et singulis vere penitentibus confessis et contritis qui hujusmodi Missae seu ympnis et laudibus dum ipsam Sacramentum ut predicatur allatum vel delatum fuerit devote interfuerint ac manus suas ad hujusmodi dei cultum forsan augmentandum adjunctrices porrexerint et infra ipsam Missam pro ipsius Institutoribus Omnibusque christi fidelibus vivis et defunctis devote oraverint tocies quociens hoc fecerint Quadraginta Indulgentiarum dies de injunctis eorum penitentiis misericorditer in Domino relaxamus. Presentibus perpetuis temporibus duraturis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras litteras exinde fieri Nostrique Sigilli Jussimus et fecimus appensione com-